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Agogis www.agogis.ch Pelikanstrasse 18 Postfach 8021 Zürich Heinz Wohnlich heinz.wohnlich@agogis.ch 

AKAD www.akad.ch Jungholzstrasse 43 8050 Zürich Claudia Zürcher c.zuercher@akad.ch

ARPIH Ecole supérieure www.arpih.ch Avenue des Sports 26 1400 Yverdon-les-Bains Stéphane Girod stephane.girod@arpih.ch 

ARTISET

ARTISET Bildung hsl - Höhere Fachschule für 

Sozialpädagogik

www.artisetbildung.ch Abendweg 1 Postfach 6000 Luzern 6 Dominik

Thea

Brantschen

Klarenbeek 

dominik.brantschen@artisetbildung.ch

thea.klarenbeek@artisetbildung.ch 

ARTISET Bildung hfk - Höhere Fachschule für 

Kindheitspädagogik

www.artisetbildung.ch Landis + Gyr-Strasse 1 6300 Zug Thomas Jaun thomas.jaun@artisetbildung.ch 

ARTISET Bildung hfg - Höhere Fachschule für 

Gemeindeanimation

www.artisetbildung.ch Abendweg 1 Postfach 6000 Luzern 6 Peter Zumbühl peter.zumbuehl@artisetbildung.ch

ARTISET Bildung Weiterbildung www.artisetbildung.ch Abendweg 1 Postfach 6000 Luzern 6 Susanne Eberle susanne.eberle@artisetbildung.ch 

BFF www.bffbern.ch Monbijoustrasse 21 Postfach 3001 Bern Susanne Fehr susanne.fehr@bffbern.ch 

BFF Höhere Fachschulen (Sozialpädagogik HF 

und Kindheitspädagogik HF)

www.bffbern.ch Monbijoustrasse 21 Postfach 3001 Bern Thomas Roth thomas.roth@bffbern.ch 

BFF Weiterbildung www.bffbern.ch Schwarztorstrasse 5 Postfach 3001 Bern Christoph Urech christoph.urech@bffbern.ch 

BFS Berufsfachschule Basel www.bfsbs.ch Kohlenberggasse 10 Postfach 4001 Basel Ahmed Attia ahmed.attia@bs.ch 

bke Bildungszentrum Kinderbetreuung www.bke.ch Vulkanstrasse 106 8048 Zürich Margrit

Antonia 

Kohli

Martinelli

margrit.kohli@bke.ch

antonia.martinelli@bke.ch

Centre de formation professionnel 

Neuchatelois CPNE – Pôle Santé et Social

www.cpne.ch/ Rue de la Prévoyance 80-82 2300 La Chaux-de-Fonds Natalie Fiechter nathalie.fiechter@rpn.ch

Education de l’enfance www.cpne.ch/ Rue de la Prévoyance 80-82 2300 La Chaux-de-Fonds Brahim Hemma brahim-ali.hemma@rpn.ch 

Education sociale www.cpne.ch/ Rue de la Prévoyance 80-82 2300 La Chaux-de-Fonds Brahim Hemma brahim-ali.hemma@rpn.ch 

Maîtrise socioprofessionnelle www.cpne.ch/ Rue de la Prévoyance 80-82 2300 La Chaux-de-Fonds Brahim Hemma brahim-ali.hemma@rpn.ch 

CPS Centro professionale socio-Sanitario 

Educatore/trice dell’infanzia

www.cpsmendrisio.ch Via Ag. Maspoli 6850 Mendrisio Valérie Zuber valerie.zuber@edu.ti.ch 

esede - Ecole supérieure en éducation de 

l’enfance

www.esede.ch Route de Chavannes 7 1007 Lausanne Gilles Lugrin gilles.lugrin@esede.ch 

ESEDE-CFPSo Ecole supérieure 

d’éducatrices/éducateurs de l’enfance

https://edu.ge.ch/secondaire2/esede/accueil Chemin de Bougeries 15 1231 Conches GE Renata Pegoraro renata.pegoraro@edu.ge.ch   

ESSG Ecole professionnelle Santé-Social www.essg.ch Route de Grangeneuve 4 1725 Posieux Alexandre Etienne alexandre.etienne@edufr.ch 

ESSIL Ecole Supérieure Sociale Intercantonale 

de Lausanne 

www.essil.ch Place du Tunnel 21 1005 Lausanne Ariane de Rham a.derham@essil.ch 

Filière education sociale www.essil.ch Place du Tunnel 21 1005 Lausanne Xavier Equey x.equey@essil.ch

Filière animation communautaire www.essil.ch Place du Tunnel 21 1005 Lausanne Christophe Pittet c.pittet@essil.ch

Haute Ecole et Ecole Supérieure de Travail 

Social - HESTS

www.hevs.ch/hests Rte. de la Plaine 2 3960 Sierre Nicole Langenegger Roux nicole.langenegger-roux@hevs.ch 

HESTS - Filière Education de l'enfance www.hevs.ch/hests Gravelone 5 1950 Sion 2 Nord Anne Leonardi Sauthier anne.leonardisauthier@hevs.ch 

HESTS - Filière Maîtrise socioprofessionnelle www.hevs.ch/hests Gravelone 5 1950 Sion 2 Nord Stéphane Seppey stephane.seppey@hevs.ch 

HFGS Höhere Fachschule Gesundheit und 

Soziales 

www.hfgs.ch Bahnhofstrasse 102 Postfach 5001 Aarau Andreas

Susanne

Schächtele

Aeschbach

andreas.schaechtele@hfgs.ch

susanne.aeschbach@hfgs.ch

HFHS Höhere Fachschule für 

anthroposophische Heilpädagogik 

www.hfhs.ch Ruchti-Weg 7 4143 Dornach Brigitte Kaldenberg bkaldenberg@hfhs.ch 

Höhere Fachschule für Sozialpädagogik www.hfs-zizers.ch Kantonsstrasse 8 7205 Zizers Stefan Mahr stefan.mahr@hfs-zizers.ch 

ICP Höhere Fachschule für Sozialpädagogik www.icp.ch Froburgstrasse 266 4634 Wisen Stefanie Reusser stefanie.reusser@icp.ch 

SOZB Schule für Sozialbegleitung www.sozb.ch Ausstellungsstrasse 36 8005 Zürich Michael Baumgartner michael.baumgartner@sozb.ch 

TDS Aarau, Höhere Fachschule Theologie, 

Diakonie, Soziales

www.tdsaarau.ch Frey-Heronsé-Strasse 9 5000 Aarau Christoph Schwarz c.schwarz@tdsaarau.ch 

Stand 11.12.2023

Schule / 

Centre de formation

Kontaktperson / 

Personne à contacter


